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Notc: 1) All questions are compulsory.
2) Working Notes should form part of irour answer. .:

3) Figures to the right indicate full marks.

Q.1" (A) Sclect the most appropriate alternatives from those given below and rervrite the
statements. (Any 8)

L Chairperson of the GST council is .-.

a) Union minister of state incharge of

(08)

$) 'Union Fi4ahoE'Miniqter, . . "

2.

J.

1.

8.

g

revenue
c) One elected person amongst the state : ,.', ' 'C!) t, Minister incharge of finance ahd

finance minister ,, , I ,taxation..
Mr. A of Gujarat supplies goods to Mr. X of D,e.!hi'this.willci.assifo as

a) inrra state supply b) lnrer stare suppiy
c) Export supply '' ,' d) Deemed supply

For banking and financial services,.place of supply is

a) Location of recipient in reioffiof' ,:-' .1,rf,r,.1;. 
'ioca 

n oj'suppiier " '
supplier

5.

6.

7
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i":.!;.:,";'

form 

--.a) GSTR-I
c) GSTR-7+:;

a)

c)

.r' r'^.t+,':r .l:" ' ..".y

. it :1

'' r"' ., -; f . ii, t,ii ..;1,, -.,f .

supplies
the above.

as a casual taxable person.

b)
d):' a...:1"

n,

Adhar number
Both (a) and (b)

b) Country Code
d) Checksum character

in respect of services when the supply with respect to the

b) Date of redemption of voucher
d) (a) and (b) whichever is tater

way of admission to events are

is ac.tually held Location of recipienf
None of the above.

i1

b)
d)
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10. Place of supply when goods are imported into lndia is

a) Location of importer
c) Location of supplier

"b-)
d)

Loiation outside India
None of the above

B) Match the followin An 7t 10

Column (A) Cotrumn (B)

(1) Pekoleum products (a) --_---_-----.-_-.7.
Non Resi{ent taxable per.son (,

(2) GSTR 5 (b) Pglson supplying Bpods wholly exempt from tax

(3) Reverse Charge basis (c) ,;Input tax credit,:
(4) Goods exported from India .(i ulcsT'.' :.:', .

(s) Not liable for registration ;l€I'

(6) Compulsory registration SGS'

(7) Non banking financial institution Location outside India

(8) Illectronic crcdit ledgcr GSTyet io-b'o;xrqfified

(e) Chandigarh $- gommeriti lciperator

(1 0)
Pondicherry tr,'.1

'!'r'

::4,
45 days from the date of supply of service.
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Q.2 (A). Find the place' of .rSupply .gi goods fiom the following transactious anci give

explanation-tothe'answei,.'',.: ' ,, -r,-,'- '- ,-. (08)

a) Mr. A:of Nasik, Maharashn'a Sells 20 iefrigelalors to'Mr C of Ahmadabad, Gujarat for delivery at

Mr. C's place of businesi in Ahmadabad.

b) Ekdanta Ltd Oaumo'ai Mahaiashtia),,gi 
,a'contract 

to Sunshine Ltd (Ranchi, Jharkhand) to

assemble'a power plant in its Kutch; Gujar{

c) Mr-,Ashwin of Pune places. order on.,Mi. Amod of Mumbai for delivery of certain goods. Mr.

lslrwin directs Mr Amod to'deliver goods to Mr. Rahul in Indore.
ii 'd) Mr: Z purchasci coffee'and inacks on board at Airjet Mumbai to De{hi flight when the aircraft

flying over Guiarat, The food-items were loaded into aircraft at Mrimbai.

6V4s3
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Q.2 (B) Find the time of supply of goods from the following transactions andgive'explanation to the

(07)'

L Determine the time of supply in the following cases where supply involves movement of goods.

Date of Removal Date of invoice Date of receipt of paynrent

0U10/2018 21t012018 1511U2018

slt0/20t8 2lI0l20L8 25/T1t201,8

answer.

2. Determine the time of supply from the following, i{there,is gqniinuous'iupplyof goods.

..1 .:'-,' ':' ;r , 'l!'t''r ,-;:" '1 "t, 
;r;'''r:, ": ''l: i i;' r':' ': I , : '

,i:i1;,i,.'"..l.ibift rt:i:1',ir.-... . '"i

'Q : i.P) \{/s Rarlha rraders suppliea'ii#in'g;;ar;-n?; R;:t- ffioqinCruiiveio "iCsO and Equiprnents
u'ofih Rs.8, 50.000 (exciuiiiig GST) to Geeta u,orks. Compute the value of supply and aiso GST'

Date of invoice Date of removal
. j. .. .::

Slatbment of
accounts

Date of receipt of
payment

0Ut2t20t8 15l1ll20l8.' .;;:, .,5/,72/2A18. 2l12/2018

2U0u20t8 18101/29'':18, IAI0212018

'G,o.o.ds, Equipments

t'10;000 ,..15,000

:.9;000

Freieht ooq 8,200

r 5/0
;]riir^;''':.

,:: 1,350
i!'

13 50

Sirno. Date ofprgvision of service Date of Invoice Date of Payrnent

I 16109nar.8 5/10120t8 6/10t2018

2 'LZlLAl20t8 talwzatS r2lfil20t8

:?r-1.:i:!ll.il.n:r-
-1.' --t' i . r' r-f

. Iv4ls,.Radha trafersgtte l-:discoupj;o!Rs4$0g eOuipments.

' Taxes'.other, than GSf charg.ats.riiifiby ulr Radha traders Rs.12,000 on goods and
..r ,l-,Its2,!.,.0.00,,q1E 11p- .,.",- r,, :, ;:'......'..'

:. GST rate applicable on Goods is 5% anclEquipments l2%.

Q 2 (Q) 'Find-"the time of sufply of services from the following transactions and giye
I 

, .,. :;.:.: t:: l:'::', " ;.,' .

:. ,. ' :,;', -.-' -.-, , ,. , .- , 't-

1,'Determine tim€.dsupply of servicei (normal Case)
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2. Determine time of supply of services (RCM Case)
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the folliiwing,inforrnlrtion find out on which day he will be liable to

P,i,yg,li^,,3nw9- '' (1s)

Sr.no Date of
invoice

Date of provision of
service

Date of entry of Payment
books ofaccounts

itr,: i
,.' ,:.. , .'..

Date of debit in Bank

1 r6ltU2018 26ltt/20t8 11lA U2019

2 0410212019 03/02/2019 0310412019 ", .' ': '

Sr.No Particulars i'..:.'..,:!:: ;-.' ft Sp;i
.:.t:

.1.:-1.
I ::.

1

2

J

4 Interest earned ein loan : I "+: : ,i " '
,.' -,f'00;000

5

5

7 1,00,0c0

Exp rg5.,P..ar.!!l o,st se.rvi s. -,;.r -,.,.,: . 2,00,000

O); " :, --::

:ir +trli.1,+
ir 1,oo,ooo

5,00,000

Taxable Sales Tax Free sales

., ': ,r 15,000 1,00,000 40,000

5,00,000 20,000

11/04/18 3,00,000 1,00,000

1,00,000 4,00,000

25 104118 4,00,000 6,00,000 2,00,000 80,000

ai2l05l',18 5,00,000 l,50,ooo

1 1/05/1 8 5,000 20,000 1.00,000 3,00,000

!::.r-':

6:l'453

Q.3 From the following information for November,20l8

services assuming that goods and service tax is not

\.: ...':.,.. .,' :. ," :

'0210412019

: , .:,. ' :"r. .r



Q.-i \ls Dipti registcred in state of Uttar Pradesh provides following details for the monrh of Ocrober.

Calculate her net tax liability for the month of October. Closing balance in electronic credit ledgcr as

on 30th September is IGST Rs.2, 00,000, CGST Rs.90,000 and sGST Rs.50,000. (ls)
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!

Sold goods @28% GST to Jagruti in Uttar Pradesh 10,00,000

Sold goods @ 18% GST to Rushikesh in Punjab ; , 
,9,7Qp00

Provided Services @ 5% GST to Akshay ,425,,000

,i8,,75,000
,:.:
7,80,000

Inward supplies @ l8% GST from Telangana 50,000

85.000

ward supplies @28% GST trqmUttar,P,11desh 6,70,C00

r.ir
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TVcgsl
-fL,Ias
lLtabl
1L-tY"4\

5XL.{q
']nL7c
3W"1'
a1u{,

(08)

a)

b)
c)
d)

whether Kunal
(07)

(1s)

(08)
(07)

6|,,'!,

Q.4 B Kunal who is a
is eligible to opt

'l

Q.5 A.
Q,5 B.

-:;".,:;;': ;:t;
Rs.5, 40,000.

+

GST
oucher,


